РЕШЕНИЕ
выездного заседания межведомственной комиссии по охране труда

Кировского муниципального района

28.03.2025 г. п. Кировский №3

Об обобщении передового опыта по организации
работ по улучшению условий и охране труда в СХПК
«Кировский».

Рассмотрев информацию «Об обобщении передового опыта по организации
работ по улучшению условий и охране труда в СХПК «Кировский»

РЕШИЛА:

1. Информацию «Об обобщении передового опыта по организации работ по улучшению
условий и охране труда в СХПК «Кировский» принять к сведению
2. Председателю СХПК «Кировский»:
Продолжать работу по формированию культуры безопасного труда в трудовом
коллективе, в т.ч.:

-обеспечивать создание и функционирование системы управления охраной труда
на предприятии в соответствие с Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230.1-
2015 «Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда.
Руководство по применению ГОСТ 12.0.230-2007», Примерным положением о системе
управления охраной труда, утвержденным приказом Минтруда России от 29.10.2021 №
776н;

-использовать право на частичное финансирование предупредительных мер по
сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости,
своевременно подавать заявки в Отделение Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по Приморскому краю;

-своевременно проводить обучение по охране труда в соответствии с
требованиями Порядка обучения по охране труда и проверки знания требований охраны
труда, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
24.12.2021 №2464;

-обеспечить в полном объеме работников средствами индивидуальной и
коллективной защиты в соответствии с выполняемой работой с учетом приказов
Минтруда России от 29.10.2021 № 766н «Об утверждении Правил обеспечения
работников средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами» и № 767н
от 29.10.2021 «Об утверждении Единых типовых норм выдачи средств индивидуальной
защиты и смывающих средств».

3. Администрации Кировского муниципального района:
3.1. Продолжить работу по реализации Закона Приморского края от 09.11.2007 №

153-K3 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями по государственному управлению охраной труда», в том числе:
координации обучения по охране труда, проведению мониторинга состояния и условий
труда, специальной оценки условий труда, внедрению системы оценки и управления
профессиональными рисками, семинаров по охране труда для специалистов

организаций, осуществляющих деятельность в сфере сельского хозяйства на территории
Кировского муниципального района.

3.2.Способствовать формированию культуры безопасного труда в организациях,
созданию комиссий (комитетов) по охране труда в организациях, осуществляющих свою
деятельность в сфере сельского хозяйства, избранию уполномоченных (доверенных)
лиц по охране труда;

3.3.Оказывать консультационно-методическую помощь работодателям по
вопросам создания безопасных условий труда, внедрения программ «нулевого
травматизма», корпоративных программ укрепления здоровья работников,
профилактики производственного травматизма (в рамках реализации выполнения Плана
мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости).

3.4. Продолжить проведение мероприятий, направленных на снижение уровня
производственного травматизма в сфере сельского хозяйства на территории Кировского
муниципального района.

3.5. Разместить решение на сайте администрации Кировского муниципального
района в разделе «Охрана груда».

Председатель межведомственной комиссии
по охране труда Л.А.Тыщенко

j

1